CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 017/2025
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 34.672,80 (trinta e quatro mil e seiscentos e
setenta e dois reais e oitenta centavos).
VALOR MENSAL ESTIMADO: R$ 577,88 (quinhentos e setenta e sete reais e
oitenta e oito centavos).
OBJETO: Serviço de outsourcing de impressão para uso da Câmara Municipal de
Américo Brasiliense.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1328/2025
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 045/2025

CONTRATANTE
CÂMARA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

[...]

d) ANEXO IV – Consulta ao Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e
Suspensas (Ceis) e ao Cadastro Nacional de Empresas Punidas (Cnep)
f) ANEXO V – Proposta do Contratado

CLÁUSULA II – DO VALOR E DOS RECURSOS FINANCEIROS
2.1. O valor mensal estimado da contratação é de R$ 577,88 (quinhentos e setenta e sete
reais e oitenta e oito centavos), perfazendo o valor total estimado de R$ 34.672,80
(trinta e quatro mil e seiscentos e setenta e dois reais e oitenta centavos) para o período
de 60 (sessenta) meses de contratação, e ainda, conforme tabela abaixo:

Item Descrição Qtde Valor
unitário

Valor
Total

01

Outsourcing de impressão - locação de
equipamento - monocromático - a4 -
acima de 45 ppm.

[...]

vigência máxima decenal, conforme disposto no artigo 107 lei Federal nº 14.133/21. 

1.5. O contrato ou outro instrumento hábil que o substitua oferece maior detalhamento das 

regras que serão aplicadas em relação à vigência da contratação. 

1.6. O custo total proposto para contratação é de R$ 40.989,99 (quarenta mil e novecentos e 

oitenta e nove reais e noventa e nove centavos), por 60 (sessenta) meses, conforme custos 

unitários apostos na tabela acima. 

1.7. Considera-se que nos preços propostos encontram-se inclusos todos os tributos, encargos 

sociais e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o fornecimento do